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در این شماره می خوانید :
*   کاهش ذخایر فرآوردههای نفتی فجیره

*   سرمایهگذاری کلان ADNOC در پروژههای پایین دستی داخلی
*   از سر گیری تولید در میدان نفتی Gharraf عراق

*   توقف بهبود تقاضاي بنزين در آمريكا

مهمترین اخبار بازار جهانی نفت و اقتصاد:

*   روسیه اولین محموله نفتی از قطب شمال را به چین تحویل داد

*   نصب سکوهای سرچاهی دریایی محققان کشور در مرز ایران و عربستان

*   چین صادرکننده شد؛ نفت عقب نشست

*   تقاضای نفت در ۲۰۲۱ به سطح قبل از بحران کرونا میرسد

*   افزایش قیمت طلا خبر بدی برای نفت است

*   آمریکا تحریم های خط لوله گاز روسیه به اروپا را گسترش داد

بررسی بازار جهانی نفت روز ۲۲ ژوئیه ۲۰۲۰

روز چهارشنبه، قيمت نفتخام در بازارهای فيوچرز، تحت تاثیر
افزایش از  آمریکا که حاکی  منتشرشده موجودی مخازن  آمار 
بالاگرفتن تنشها بود و همچنین  این ذخایر  عجیب موجودی 
فیمابین چین و ایالات متحده اندکی کاهش یافت. بدین ترتیب،
قیمت نفتخام برنت در بازار بورس لندن برای تحویل در ماه
سپتامبر با کاهش ۳ سنتی نسبت به روز سهشنبه با قیمت ۴۴/۲۹
دلار در هر بشکه تسویه گردید. قیمت نفتخام سبک آمریکا در
بازار نایمکس برای تحویل در ماه سپتامبر نیز با کاهش ۶ سنتی

در سطح ۴۱/۹ دلار در هر بشکه تسویه شد.

قیمت روزانه نفت خام های شاخص در دوهفته اخیر(دلار/بشکه)
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بررسی بازار جهانی نفت روز ۲۲ ژوئیه ۲۰۲۰

روز چهارشنبه، قيمت نفتخام در بازارهای فيوچرز، تحت تاثیر آمار
افزایش عجیب از  که حاکی  آمریکا  موجودی مخازن  منتشرشده 
موجودی این ذخایر بود و همچنین بالاگرفتن تنشها فیمابین چین و
ایالات متحده اندکی کاهش یافت. بدین ترتیب، قیمت نفتخام
برنت در بازار بورس لندن برای تحویل در ماه سپتامبر با کاهش ۳
سنتی نسبت به روز سهشنبه با قیمت ۴۴/۲۹ دلار در هر بشکه تسویه
گردید. قیمت نفتخام سبک آمریکا در بازار نایمکس برای تحویل
در ماه سپتامبر نیز با کاهش ۶ سنتی در سطح ۴۱/۹ دلار در هر
بشکه تسویه شد. در نتیجه این معاملات، حق مرغوبیت نفتخام
برنت نسبت به نفتخام WTI برای ماه سپتامبر به ۲/۳۹ دلار به

ازاء هر بشکه رسید.

(EIA)بر اساس دادههای منتشرشده اداره اطلاعات انرژی آمریکا
موجودی ذخایر نفتخام و فرآوردههای میانتقطیر این کشور در
هفته گذشته به صورت غیرمنتظرهای افزایش یافته و میزان تقاضای
نفت نیز در هفته اخیر روندی کاهشی داشته است چراکه افزایش
قوانین و وضع مجدد  ویروس کرونا  به  مبتلایان  در شمار  شدید 
قرنطینه و منع تردد سبب شده است تا بار دیگر میزان تقاضای این
کشور تحت تاثیر قرار گیرد. موجودی ذخایر نفتخام این کشور در
هفته منتهی به ۱۷ ماه ژوئیه در حدود ۴/۹ میلیون بشکه افزایش
داشته است و به رقم ۵۳۶/۶ میلیون بشکه رسیده است، در حالیکه
بر اساس آخرین نظرسنجی رویترز انتظار میرفت که سطح موجودی
این ذخایر در حدود ۲/۱ میلیون بشکه کاهش یابد. موجودی ذخایر

میزان موجودی خود طی بالاترین  به  نیز  میانتقطیر  فرآوردههای 
میزان است.  رسیده  بشکه  میلیون   ۱۷۷ رقم  به  و  اخیر  دهههای 
تقاضای بنزین در ایالات متحده اندکی کاهش یافته است که این امر
گسترده شیوع  دلیل  به  کشور  این  در  مسافرتها  کاهش  بیانگر 
دیگر از سوی  تابستانی است.  تعطیلات  ویروس کرونا، علیرغم 
افزایش روزانه ۱۰۰ هزار با  ایالات متحده  تولید نفتخام  میزان 
بشکهای به ۱۱/۱ میلیون بشکه در روز رسیده است. بر اساس آمار
بیکرهیوز، تعداد مبتلایان به ویروس کرونا در سراسر دنیا از مرز ۱۵
میلیون نفر گذشته و این امر شروع دوباره مقررات قرنطینه و منع
Phil .تردد و بالطبع کاهش شدید تقاضا را در پی خواهد داشت
بیان در شیکاگو   Price  Futures گروه  ارشد  تحلیلگر   Flynn
داشت، دادههای اخیر EIA بیانگر این امر است که بهبود پیشبینی
شده در رشد تقاضا متوقف و یا بسیار کند شده است. وی افزود،
حتی اگر نزدیک به یافتن محرکی هر چند کوتاه مدت برای کاهش
نرخ بیکاری ایالات متحده شویم، می توانیم پیشبینی کنیم که میزان
باشد. دونالد تقاضا در دوره کوتاه مدت رشد چشمگیری داشته 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا نیز روز سهشنبه علیرغم تاکید پیشین
خود بر بازگشایی کسب و کارها و از سرگیری فعالیتهای تجاری و
اقتصادی بیان داشت که به نظر میرسد کنترل این ویروس نیازمند
شرکت نفت  بازار  بخش  رئیس  میباشد.  جدیتر  بس  اقدامی 
Rystad Energy بیان داشت، صحبتهای اخیر دونالد ترامپ مورد
Bjornar Tonhaugen .استقبال سرمایهگذاران قرار گرفته است
همچنین افزود، این امر میتواند برای چشمانداز میزان تقاضا مثبت
تلقی شود. به نظر میرسد به جای مواجهه با موج دوم شیوع ویروس
به صورتی غیرقابل کنترل و مخرب، ایالات متحده برنامهای برای
تنشها بالاگرفتن  میان  این  در  اگرچه  دارد.  ویروس  این  کنترل 
تا بازارهای جهانی  تا  فیمابین واشنگتن و پکن باعث شده است 
حدودی تحت فشار قرار گیرند. پس از اینکه ایالات متحده خواهان
اقدامی در  نیز  هیوستون شد، چین  در  کنسولگری چین  تعطیلی 
متقابل در نظر دارد تا کنسولگری این کشور در ووهان را تعطیل
کند. یکی دیگر از عوامل تاثیرگذار بر قیمتهای جهانی نیز میزان
تولید نفتخام توسط کشور عراق است. این کشور علیرغم ابراز
تعهد پایبندی به توافق کاهش میزان تولید اوپکپلاس هنوز نتوانسته
که تعهد کامل به میزان سهمیه اختصاصی داشته باشد و بیشتر از
با کالیفرنیا  متحده  ایالات  در  است.  داشته  تولید  سهمیه  میزان 
بالاترین آمار شمار مبتلایان به ویروس کرونا، به مرکز جدید شیوع
ویروس که پیشتر نیویورک بود، تبدیل شده است. روز چهارشنبه
آریزونا نیز از افزایش ۱/۳ درصدی در شمار مبتلایان خبر داده است
در حالیکه در فلوریدا این افزایش در حدود ۲/۶ درصد گزارش شده

است.
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کاهش ذخایر فرآوردههای نفتی فجیره

پلاتس (۲۲ ژوئیه)- ذخایر فرآوردههای نفتی بندر Fujairah واقع
در ساحل شرقی امارات متحده عربی، در ۲۰ ژوئیه، در پی افزایش
تقاضا برای بانکر و سوخت جهت تولید برق، به کمترین میزان خود
نفتی منطقه  از  منتشره  دادههای  برطبق  ماه گذشته رسید.  دو  در 
Fujairah، مجموع ذخایر با کاهش هفتگی ۵/۷ درصد،  ۲۵/۳۴۲
میلیون بشکه بوده که کمترین میزان از تاریخ ۲۷ آوریل است. حجم
ذخایر فرآوردههای سنگین و پسماند با مصارف سوخت کشتی و
تولید انرژی، با کاهش ۱۴ درصدی به کمترین مقدار از ۲۷ آوریل،
رقمی در حدود ۱۴/۰۹ میلیون بشکه رسیده که بیشترین کاهش
عربستان، انرژی  وزیر  بودهاست.  دسامبر ۲۰۱۹  دوم  از  هفتگی 
عبدالعزیز بن سلمان پس از تصمیم اوپک پلاس برای افزایش تولید
در ۱۵ ژوئیه، اظهار داشت که تقاضای جهانی برای نفت در مسیر
بهبود است. وی افزود مصرف فصلی اکثر کشورهای عضو اوپک در
خاورمیانه برای وسایل سرمایشی نیز افزایش یافته و بازار را با کمبود
عرضه مواجه خواهد کرد. به گفتهی Kevin Wright رییس بخش
تحلیل آسیا و اقیانوسیه شرکت Kpler، عربستان سعودی در حال
حاضر و با توجه به حاشیه سود کم پالایشگاهها، در حال استفاده از
نفت خام به عنوان سوخت است. وی همچنین گفت عرضهکنندگان
خاورمیانه بر مصرف سوخت داخلی خود تأکید دارند و در این بین
مقادیر کمی هم از امارات متحده عربی به پاکستان صادر میشود.
Masc موسس   ،Apurva  Mali اظهار  به  بنا  مقایسه،  در 
Co.DMCC که یک معاملهگرسوخت کشتی در دبی است، بازار
سوخت کشتی در منطقه بهبودی نداشتهاست. وی در ادامه گفت
چون سوخت کشتی به صورت اعتباری فروخته میشود لذا تا اواخر
کاهش تأثیر  تحت  حد  چه  تا  تقاضا  که  فهمید  نمیتوان  سال 
فعالیتهای اقتصادی در پی شیوع ویروس کرونا بودهاست. مجموع
ذخایر برای چهارمین هفته متوالی کاهش یافته که پس از سقوط پنج
هفتگی در بازه ۲۷ مه تا یکم ژوئیه ۲۰۱۹، بیشترین میزان کاهش
بوده است. در حال حاضر ذخایرنسبت به ۳۰/۷۱ میلیون بشکه در
یافتهاند درحالی که شیوع ویروس یکم ژوئن، ۱۷ درصد کاهش 
کرونا، تقاضا برای تمام انواع فرآوردههای نفتی را کاهش دادهاست.
دیزل، سوخت کشتی، گازوئیل،  تقطیر شامل  میان  فرآوردههای 
تقاضا کاهش  از  را  ضربه  بیشترین  سفید  نفت  و  جت  سوخت 
خوردند تا حدی که ذخایر آنها طی ماههای آوریل و مه بیش از دو
برابر شد. در حال حاضر حجم ذخایر آنها نیز با سیر نزولی و کاهش
هفتگی ۹ درصدی به ۳/۹۴۱ میلیون بشکه رسید. فرآوردههای سبک
با افزایش ۱۷ درصدی که بیشترین افزایش از ۲۷ آوریل است، به
شامل گروه  این  فرآوردههای  رسیدهاست.  بشکه  میلیون   ۷/۳۱۱
و سایر نفتا  و  ریفورمیت  نظیر  بنزین  با  ترکیبات مخلوط  بنزین، 

خوراکهای سبک پتروشیمیهاست. پلاتس ناشر رسمی دادههاست
که از ژانویه ۲۰۱۷ شروع به ثبت و گردآوری دادهها نمودهاست.

سرمایهگذاری کلان ADNOC در پروژههای پایین دستی
داخلی

به  (ADNOC)ابوظبی پلاتس (۲۲ ژوئیه)- شرکت ملی نفت 
عنوان بزرگترین تولیدکنندهی انرژی امارات متحده عربی، و شرکت
ADQ برنامه ای برای  سرمایهگذاری مشترک ۴۵ میلیارد دلاری
برای توسعه صنایع شیمیایی پایین دستی دارند. ADNOC طی
یک بیانیه در ۲۲ ژوئیه اعلام داشت این تفاهمنامه همکاری ناظر به
Ruwais Derivatives توسعهی پروژههای برنامهریزی شده در
Park بوده که بخشی از قطب صنعتی Ruwais در امارات است.
خطوط مضاعف  تقویت  به  قادر  را   ADNOC همکاری  این 
پتروشیمی و سایر فعالیتهای پایین دستی میکند که جزئیات این
برنامه فاش نشده و در دسترس نیست. تحت این قرارداد، %۶۰
سهام مربوط به  ADNOC و الباقی برای ADQ  میباشد که هر
دو شرکت به طور مشترک در ارزیابی و سرمایهگذاری در پروژههای
پایان سال از  تا پیش  اقتصادی همکاری میکنند. هر دو شرکت 
جاری، نتیجهی مطالعات پایه خود در خصوص فرصتهای موجود
برای سرمایهگذاری را ارائه مینمایند. ADQ سهامدار شرکتهای
عملیاتی ابوظبی در حوزههای مختلفی نظیر حمل و نقل، انرژی،
املاک، رسانه، بهداشت، کشاورزی  و خدمات مالی است. سلطان
مقام عالیترین  و  پیشرفته  تکنولوژیهای  و  وزیر صنعت  الجابر 
ADNOC گفت: همکاری ما با ADQ تلاشهای کنونی برای
افزایش ارزش سرمایهِی ما در Ruwais را گسترش خواهد داد تا با
امارات دستی  پایین  صنایع  مختلف  بخشهای  توسعهی  شروع 
متحده عربی، تبدیل Ruwais به یک قطب جهانی صنعتی و جذب
در سال  ADNOC .تقویت گردد مستقیم سرمایههای خارجی 
دلاری میلیارد   ۴۵ سرمایهگذاری  برای  خود  برنامههای   ۲۰۱۸
مشترک با شرکای خود به منظور توسعه فعالیتهای پایین دستی
شامل گسترش ظرفیت پالایشگاه و پتروشیمی Ruwais را اعلام
نمود. این شرکت از سرمایهگذاران خارجی به منظور گسترش تولید
نفت و گاز و به ارزش و سوددهی رساندن سرمایهها دعوت نموده
که ارزش این سرمایهگذاریها در ماه ژوئن بالغ بر ۱۰ میلیارد دلار با
فروش ۴۹ درصد سهام خطوط گاز دقیقاً یک سال پس معاملهی
از متشکل  کنسرسیوم  یک  بود.  نفت  انتقال  خطوط  در  مشابه 
Brookfield  Asset و   Global  Infrastructure  Partners
Singapore 's sovereign wealth fund  و Management
South و Ontario Teachers' Pension Plan Board و GIC
Italy’s Snam و Korea 's NH Investment & Securities
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دلار، میلیارد   ۲۰/۷ ارزش  با   ADNOC گاز  خطوط  در 
سرمایهگذاری خواهند کرد.  ADNOC در سال گذشته با فروش
۴۹ درصد سهام زیرساخت خطوط لوله نفت به کنسرسیومی متشکل
Abu Dhabi و KKR & Co و .BlackRock Inc و GIC از
Retirement Pensions and Benefits Fund  مبلغ ۵ میلیارد

دلار سرمایه جذب نمود.

از سر گیری تولید در میدان نفتی Gharraf عراق

ژاپن نفت  اکتشاف  شرکت  سخنگوی   -( ژوئیه   ۲۲) پلاتس 
(Japex) در ۲۲ ژوئیه گفت که میدان نفتی Gharraf عراق پس از
تعلیق تولید در اواسط ماه مارس به عنوان بخشی از اقدامات برای
مهار شیوع ویروس کرونا، تولید را با نرخ ۵۰ هزار بشکه در روز از
سر گرفته است. به گفته سخنگوی شرکت Japex ، شرکت پتروناس
مالزی، اپراتور این میدان نفتی در جنوب عراق، تولید را از ۲۱ ژوئیه
دوباره آغاز و پرسنل خود را در اواسط ماه ژوئیه به این میدان نفتی
اعزام کرده است. پلاتس قبلتر، از آغاز اقدامات اولیه برای شروع
مجدد تولید درمیدان نفتی Gharraf در تاریخ ۲۰ ژوئیه خبر داده
بود. خبر آماده شدن این میدان نفتی برای آغاز تولید چند روز پس از
تصمیم ائتلاف اوپک پلاس برای افزایش میزان تولید در پانزدهم
ژوئیه، منتشر شد. ۲۳ کشور عضو ائتلاف اوپک پلاس در ماه مه
تصمیم گرفتند ۹/۷ میلیون بشکه در روز از تولید خود را در پاسخ به
کاهش تقاضای منتج شده از شیوع ویروس کرونا کاهش دهند. با
حفظ شرایط مندرج در این توافقنامه کاهش تولید این گروه از اول
روز در  بشکه  میلیون  میلادی ۷/۷  پایان سال جاری  تا  اوت  ماه 
خواهد بود. تولید از میدان نفتی Gharraf از شانزدهم مارس پس از
تعطیلی تمام فرودگاهها توسط دولت عراق در جهت کنترل شیوع
ویروس کرونا به حالت تعلیق در آمده بود. سخنگوی Japex در ۲۰
ژوئیه گفت، این میدان نفتی به طور میانگین ۷۵ هزار بشکه در روز
نفتخام از ماه ژانویه تا ماه مارس تولید کرده است. میدان نفتی
Gharraf در ماه اوت ۲۰۱۳ طی قراردادی با شرکت نفت جنوب
از شرکت متشکل  کنسرسیوم  کرد.این  آغاز  را  تولید خود  عراق 
پتروناس مالزی با ۴۵ درصد سهام ، Japex  با ۳۰ درصد و شرکت

گاز و فلز شمال با ۲۵ درصد است.

توقف بهبود تقاضاي بنزين در آمريكا

افزایش از   پیشبینی تحلیلگران  برخلاف  ژوئيه) –  پلاتس (۲۲ 
به مسافران  گرايش  دليل  به  تابستان،  در  آمريكا  بنزين  تقاضاي 
سفرهاي جادهاي و اجتناب از مسافرتهاي هوايي، سطح تقاضاي
بنزين همچنان پايينتر از سطوح معمول پس از رفع محدوديتهاي

اداره دادههاي  آخرين  طبق  است.  آوريل  ماه  در  قرنطینه  و  تردد 
اطلاعات انرژي آمريكا (EIA) كه در ۲۲ ژوئيه منتشر شد، ميزان
از تقاضا است- در هفته آمريكا –كه معياري  بنزين عرضه شده 
منتهي به ۱۷ ژوئيه با يك درصد كاهش به ۸/۵۵ ميليون بشكه در
روز رسيد. طبق برآورد Kayrros كه يك شركت تحليلگر ترافيك
جادهاي است، تقاضاي بنزين آمريكا در اين هفته كمتر از يك درصد
افزايش یافته است. رانندگان ۴۱۶ ميليون گالن در روز بنزين را در
هفته منتهي به ۱۷ ژوئيه مصرف كردند كه نسبت به ۴۱۲ ميليون
گالن در روز در هفته ماقبل بيشتر است. نايب رئيس استراتژي بازار
Kayrros بيان داشت كه به نظر ميآيد تقاضاي بنزين آمريكا در
حدود ۹۰ الي ۹۵ درصد سطوح سال گذشته باشد. طبق دادههاي
كرونا، ويروس  به  مبتلايان  موارد  افزايش  عليرغم   ،Kayrros
تگزاس شاهد و  فلوريدا، جورجيا  كاليفرنيا،  آريزونا،  ايالتهاي 
افزايش تقاضاي بنزين در هفته گذشته بودند. اين ايالتها حدود ۳۰
درصد از تقاضاي بنزين آمريكا پيش از بحران را به خود اختصاص
دادند، و همه این ایالتها، بجز كاليفرنيا، شاهد بازگشت تقاضاي
بنزين به حداقل ۹۰ درصد سطوح ژوئيه ۲۰۱۹ هستند. تقاضاي
در در كاليفرنيا در حدود ۷۴ درصد سطوح سال گذشته،  بنزين 
در ماند.  باقي  گذشته  هفته  در  روز  در  بشكه  ميليون   ۳۲ سطح 
كرونا ويروس  مبتلايان  افزايش  علت  به  ژوئيه   ۱۳ از  كاليفرنيا 
مقررات قرنطينه و ممنوعيت تردد مجدداً وضع شده و اماكني مانند
باشگاهها، كليساها، سالنها، پاساژهاي خريد، رستورانها و ساير
كسب و كارها تعطيل شدهاند. در تگزاس نيز برنامه بازگشايي كسب
و كارها از اواخر ژوئن متوقف شده است. Gary Eisen اقتصاددان
پلاتس بيان داشت كه افزايش ميزان رانندگي اختياري عامل اصلي
بهبود تقاضاي بنزين از ماه آوريل بود و پس از اين، رشد تقاضا به
افزايش رانندگيهاي غير اختياري يا مرتبط با كار بستگي خواهد
داشت. طبق گفته ClearView Energy Partners در هفته آينده
ClearView تقاضاي بنزين آمريكا افزايش خواهد يافت. به گفته
در ۲۲ ژوئيه، گرچه نرخ رشد مبتلايان به ويروس كرونا در حال
كاهش است، اما همچنان بیشتر از حد انتظار است و اين به معناي
مجدد اعمال  دنبال  به  تقاضا  كاهش  ريسك  كه  است  آن 
Johns تحليل  طبق  دارد.  قرنطينه وجود  و  تردد  محدوديتهاي 
Hopkins در هفته منتهي به ۲۱ ژوئيه، ۱۳ ايالت اكنون حدود ۷۳
درصد  ۴۴ و  داده  اختصاص   خود  به  را  جديد  مبتلايان  درصد 
تقاضاي كل  بنزين آمريكا به اين ۱۳ ايالت اختصاص دارد. احتمال
تعطيلي سراسري مدارس در پاييز سال جاري، سايه تاريك ديگري بر
مدارس از  بسياري  چنانكه  است،  آمريكا  بنزين  تقاضاي  رشد 
را اعلام تا ماه دسامبر  آموزش مجازي حداقل  برنامههايي جهت 

كردهاند.
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